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DHOMA E APELIT e Tribunalit Penal Nderkombetar per Ndjekjen Penale te Personave 

Pergjegjes per Shkelje te Renda te Se Drejtes Humanitare Nderkombetare te Kryera ne 

Territorin e ish-Jugosllavise qe prej vitit 1991 (perkatesisht "Dhoma e Apelit" dhe "Tribunali 

N derkombetar"). 

DUKE MARRE SH"ENIM se me 3 priU 2008, Dhoma Gjyqesore I shpalli Brahimajn fajtor 

per torturi m dhe trajtim mizor si shkelje te ligjeve ose zakoneve te 1uftes, bazuar ne Nenin 3 

te Statutit te Tribuna1it dhe e denoi me gjashte vjet burgim, duke illogaritur edhe kohen qe 

kishte ka1uar ne paraburgim ne perputhje me paragrafin e te Rregulles 101 te Rregullores se 

Procedures dhe Provave te Tribuna1it ("Rregul1orja"). I 

DUKE MARHE SHENIM se aktualisht Dhoma e Apelit ka marre apelimet kunder 

Aktgjykimit te Dhomes Gjyqesore dorezuar prej Brahimajt dhe Prokurorise.2 

DUKE MARHE SHENIM se me 25 maj 2009, Dhoma e Ape1it miratoi 1irim te perkohshem 

per Brahimajn bazuar ne paragrafin I te Rregulles 65 te Rregullores, nder te tjera me keto 

kushte: 

Autoritetet e Misionit per Kosoven-EULEX ta udhezojne Brahimajn qe gjate periudhes se Jirimit te tij te 
perkohshem, t'u permbahet ketyre kushteve: 

[ ... ] 

[ ... ] 

t'u permbahet perpikmerisht udhezimeve te autoriteteve te Misionit per Kosoven-EULEX qe jane te 
nevojshme per t'u mundesuar atyre permbushjen e detyrimeve te tyre sipas ketij Vendimi dhe 
garancive te tyre; 

Autoritetet e Misionit per Kosoven-EULEX te garantojne qe: 

Brahimaj te paraqitet "do jave te autoritetet e Misionit per Kosoven-EULEX ne vendbanimin e tij;l 

DUKE MARHE PARASYSH se ne raportin e perjavshem te Misionit per Kosoven, EULEX 

pohohet se Brahimaj nuk u paraqit ne nje takim te planifikuar ne banesen e tij;4 

I Prokurori k. Ramush Haradinajt dhe te tjereve., U:nda Nr.IT-04-84-T, Aktgjykim, 3 pri1l2008 ,para 504-505. 
2 Njoftim per Apel i Prokurorise, 2 maj 2008; Njoftim per Apel ne Emer te te Akuzuarit te Trete Lahi Brahiimaj, 5 maj 2008; Dosja e Apelit 
te Prokurorise, 17 korrik 2008 (publik dhe i redaktuar); Dosje e Apelit ne emer te Lahi Brahimajt, 21 korrik 2008, Bashkim me Pergjigjen e 
Ramush Haradinajt ndaj Dosjes se Apelit te Prokurorise, 25 gusht 2008; Pergjigje e Prokurorise ndaj Dosjes se Apelit ne emer te Lahi 
Brahimajt, I shtator 2008 (pub lik dhe i redaktuar); Dosje e Kunderpergjigjes se Lahi Brahimajt IS shtator 2008. 

l Prokurori k. Ramush Haradinajt dhe te tjereve., Lenda Nr.IT-04-84-A, Vendim ne lidhje me Kerkesen e Lahi Brahimajt per Lirim te 
Perkohshem, 27 maj 2009, paragrafi 18(e)(v), (t)(ii). 
4 Raport i Petjavshem i EULEX-it ne lidhje me Lirimin e Perkohshem te Lahi Brahimajt, 19 shkurt 2010 (kondidencial). 
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BAZUAR ne Rregullat 54, 65(1), dhe 107 te Rregullores, Dhoma e Apelit: 

NEPERMJET KETIJ DOKUMENTI RIKUJTON Lahi Brahimajn se ai eshte nen 

detyrimin e urdhrit gjyqesor te Dhomes se Ape1it per t'iu permbajtur perpikmerisht kushteve 

te 1irimit te tij te perkohshem; dhe 

PARALAJMERON Lahi Brahimajn se lirimi i tij i perkohshem do te perfundoje ne rast se 

ai nuk respekton udhezimet e autoriteteve te Misonit per Kosoven, EULEX, te nevojshme per 

t'u mundesuar atyre permbushjen e detyrimeve ne lidhje me lirimin e tij te perkohshem. 

Perpi1uar ne anglisht dhe frengjisht; teksti ne anglisht ka perparesi. 

Sot, me daten 4 mars 2010. 
Ne Rage 
Ro1ande 
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